SINTECT/RJ  - SINDICATO DOS TRABALHADORES NA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS E SIMILARES DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DECLARAÇÃO

Eu, _________________________________________________________________
inscrito (a) CPF sob o nº ____________________ , declaro para os devidos fins que estou ciente que com a entrada em vigor da Lei nº 13.467 /2017 (reforma trabalhista), art. 790,§3°, e, art.791-A, e, parágrafo primeiro, caso não seja concedido o benefício da gratuidade de justiça, arcarei com o pagamento das custas processuais (inclusive em caso arquivamento da ação judicial devido ao não comparecimento a audiência designada), despesas periciais (se for o caso), e, honorários de sucumbências em favor advogado da parte ré, no presente caso, Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

Rio de Janeiro, ________/______________/202_

Declarante: __________________________________________________________________

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, N.º 502 -14.0 ANDAR - CENTRO - RIO DE JANEIRO -
RJ - CEP: 20.071-000 - TELS. 2223.0880 - 2213.2789 - 2213.2790